A. D.	1 CONSULS	2 EVENTS
	<p><i>Volusiano et Anniano</i> Nor. A. Pr. Pont. Prosp.</p> <p><i>Valeriano et Anniano</i> Pa.</p> <p>Βολουσιανῶ καὶ Ἀνιαροῦ Chron. Pasch. where the consuls are now at the right indiction to A. D. 565. See Appendix c. 2.</p> <p>Lapis apud Panvinium p. 396 Gruterum p. 387. 5 de <i>Volusiano</i> consule: religiosisimoque C. Ceionio Rufio Volusiano V. C. corr. Italice per annos octo, proconsuli Africae, comiti domini nostri Constantini incicti et perpetui semper Augusti, praefecto urbi, iudici sacrarum cognitionum, consuli. In Pr. Rufus Volusianus is P. U. in A. D. 310 V Kal. Nov. A. D. 313 VI Idus Dec. and through A. D. 314 and till ATV Kal. Sept. A. D. 315.</p> <p><i>Volusiano et Anniano</i> Cod. Theodos. Vol. 3 p. 292. Vol. 4 p. 223. 292. 574. Vol. 3 p. 49. Vol. 1 p. 113. 323. 368. 443. Vol. 5 p. 58. Vol. 2 p. 235. I. 2, 1 p. 19 Wenck.</p> <p><i>Volusiano II et Anniano</i> Cod. Justin. VII. 32, 10, 22, 3. 62, 12. III. 1, 8.</p> <p><i>Volusiano et Anniano</i> V. 37, 20.</p>	<p>stantinus ad Licinium misit persuadens ut Bassianus Caesar fieret, qui habebat alteram Constantini sororem Anastasiam.—et Licinio talia frustrante, per Senecionem Bassiani fratrem, qui Licinio fidus erat, in Constantinum Bassianus armatur. Qui tamen in conatu deprehensus Constantino iubente convictus et stratus est. Cum Sinicius [I. Senecio] auctor insidiarum posceretur ad penam, negante Licinio, fracta concordia est; additis etiam causis quod apud Emonam Constantini imagines statuasque deiecerat. Bellum deinde apertum convenit ambobus. Utriusque ad Cibaleusum campum ductus exercitus [Zosim. Λικίννιος μὲν εἰς Κιβάλων συνήθροξε τὸν στρατὸν, πόλις δὲ αὕτη Παιονίας ἐστίν, ἐπὶ λόφον κεκλιμένη]. Licinio XXXV m. peditum et equitum fuere, Constantinus XX m. peditum et equitum duxit. Caesis post dubium certamen Licinianis XX peditum millibus et equitum ferratorum, item Licinius cum magna parte equitatus noctis auxilio percolavit ad Sirmium [Zosim. σπουδῇ πάση καταλαμβάνουσιν ἅμα Λικινίῳ τὸ Σέρμιον]. Sublata inde uxore ac filio et thesauris tetendit ad Daciam, Valentem ducem limitis Caesarem fecit [Zosim. Οὐάλεντα Καίσαρα παρ' αὐτοῦ μετὰ τὴν ἀπὸ Κιβάλεως φυγὴν καταστάντα]. Inde apud Hadrianopolim Thraciae civitatem per Valentem collecta ingenti multitudine legatos ad Constantinum de pace misit apud Philippos constitutum; quibus frustra remissis iterum reparato bello in campo Mardicensi ab utroque concurritur, et post dubium ac diuturnum proelium Licinii partibus inclinatis profuit noctis auxilium.—Missus deinde Mestrianus legatus pacem petiit [conf. Petrum legat. 13 p. 27 A]—Denuo, sicut ante mandatum est, Valens priuatus fieret; quo facto pax ab ambobus firmata est ut Licinius Orientem, Asiam, Thraciam, Mæsiam, minorem Scythiam possideret [Zosim. ἀμποτέροις ἐδόκει κοινωρίαν ἔχειν καὶ ὁμαχιμίαν ἐφ' ᾧ τὸν μὲν Κωνσταντίνον ἄρχειν Ἰλλυριῶν καὶ τῶν ἐπέκεινα πάντων ἔθνων, Λικίννιον δὲ Θράκην ἔχειν καὶ τὴν ἑώρα καὶ τὰ ταύτης ἐπέκεινα, Οὐάλεντα δὲ τὸν ὑπὸ Λικιννίου Καίσαρα καθεσταμένον ἀναιρεθῆναι. Petrus leg. ἔδοξε τὸν Βάλεντα ἐκβληθῆναι τῆς βασιλείας]. Deinde reversus Sordicam Constantinus hoc cum Licinio absente constituit, ut filii Constantini Crispus et Constantius filius etiam Licinii Licinius Caesares fierent [conf. a. 317], et sic ab utroque concorditer reanaretur. Itaque Constantinus et Licinius simul consules facti [sc. A. D. 315]. Eutrop. X. 5 Constantinus, vir ingens et omnia efficere nitens quæ animo præparasset, simul principatum totius orbis adfectans, Licinio bellum intulit, quamvis necessitudo et affinitas cum eo esset; nam soror Constantia nupta Licinio erat. Ac primo eum in Pannonia ingenti apparatu bellum apud Cibalas instrumentem repentinus oppressit. Victor Cæs. p. 351 Quamvis per Flavii sororem nuptam Licinio connezi inter se erant, ob diversos mores tamen anxio trimumum conquare quicere. Victor Epit. p. 388 Dissidium inter Licinium Constantinumque exoritur; primumque apud Cibalas juxta paludem Hiulcam nomine Constantino nocte castra Licinii irrumpe Licinius fugam petiit. This war—τὴν περὶ Κιβάλας μάχην—is briefly mentioned by Sozomen H. E. I. 6. Inaccurately by Orosius VII. 28 Licinium in Pannonia primum vicit deinde apud Cibalas oppressit, mistaking the meaning of Eutropius.</p>
315	<p>1068. <i>Flavius Val. Constantinus Aug. IV P. Val. Lic. Licinius Aug. IV</i></p> <p>Nor. Idat. A. Pa. Pr. Prosp.</p> <p>Anon. Vales. <i>Constantinus et Licinius</i> cons. facti. In <i>Orientis partibus Licinio, Constantino.</i></p> <p>Cod. Theod. see col. 2. 3. 4.</p>	<p>Constantini 10 from VIII Kal. Aug. Licinii 9 from III Id. Nov.</p> <p>Coins of Constantine bearing his fourth consulship: Eckhel tom. VIII p. 74. 1 Constantin. P. F. Aug. + felix procesaus cos. IIII Aug. n. S. M. T. or p. m. trib. p. cos. IIII p. p. procos. PTR. 2 Imp. Constantinus P. F. Aug. + trib. p. cons. IIII p. p. TARR. 3 Constantinus max. Aug. cos. IIII. + Soli inuicto comiti. PLC. "Sol stans, dextra elata, sinistra globum."</p> <p>Cod. Theodos. Vol. 4 p. 6 Cod. Justin. X. 16, 4 de annona et tributis. ad Proclianum. Præter priuatas res nostras et ecclesias catholicas et domum clarissime memorie Eusebii ex consule et ex magistro equitum et peditum et Aræacis regis Armeniorum, nemo ex nostra jussione præcipuis emolumentis familiaris</p>